ПРОТОКОЛ
заседания жюри от 01. 04. 2025 г.

XIV Межрегионального (заочного) конкурса  проектов «Здоровым быть здорово»
среди  студентов  средних медицинских и фармацевтических организаций

Приволжского федерального округа  в рамках  «Недели здоровья-2025», посвященной
Всемирному Дню здоровья»

Присутствовали:
1.Блошенко Наталья Владиславовна - главный специалист Медицинский
информационно-аналитический центр по медицинской профилактике Министерство
здравоохранения Республики Марий Эл,
2. Паскаль  Елена  Евгеньевна – заместитель начальника отдела Управления
наркотического контроля МВД по Республике Марий Эл
3.Казакова Татьяна Аркадьевна - клинический психолог ГБУ РМЭ « Республиканская
клиническая больница»
4.Люлина Ксения  Игоревна – фельдшер «Городского центра Здоровья» ГБУ РМЭ
«Поликлиника №2» г. Йошкар- Олы,
5.Садовникова Майя Сергеевна –специалист по работе с молодёжью ГБУ РМЭ
«Дворец молодёжи» г.Йошкар-Ола

Повестка заседания:

Подведение итогов XIV  Межрегионального (заочного) конкурса  проектов «Здоровым
быть здорово»  среди  студентов  средних медицинских и фармацевтических
организаций Приволжского федерального округа  в рамках  «Недели здоровья-2025»,
посвященной Всемирному Дню здоровья»

Экспертная комиссия подвела  итоги XIVМежрегионального (заочного) конкурса
проектов «Здоровым быть здорово»  среди  студентов  средних медицинских и
фармацевтических организаций Приволжского федерального округа  в рамках
«Недели здоровья-2025», посвященной Всемирному Дню здоровья»

№
п/
п

Образовательная
организация

Темы проектов ФИО участников Сум
ма
бал
лов

итог

1.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение  РМЭ

«Йошкар-Олинский

медицинский

колледж

Тема
«Исследование
уровня
сформированности
  культуры  ЗОЖ у
студентов  ГБПОУ
РМЭ  »Йошкар-
Олинский
медколледж»

Автор: Аксёнова
Евгения
Александровна,
Емельянова Дарья
Денисовна
Руководитель :
Попова Е.В.-
преподаватель

18,75

Диплом
     I
степени

2.  Государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение
Республики
Башкортостан
«Бирский медико-
фармацевтический
колледж»

Тема:
Фитопродукция:
влияние
натурального мыла
на кожу человека»
Руководитель
проекта: Филиппова
Татьяна  Ивановна
преподаватель
биологии

Автор: Климова
Ксения
Александровна,
Назарова  Софья
Павловна

14,5

Сертифи
кат

3.  Филиал ГБПОУ РМЭ
«Йошкар-Олинский
медколледж» в г.
Волжске

Тема:Пониженная
физическая
активность –
проблема
современного
общества»
Руководитель
Сарвиро  Людмила
Петровна, Алёшина
Ольга  Георгиевна
преподаватель

Автор:Костицына
Софья
Алексеевна,
Чибаева  Елизавета
Евгеньевна

16,0

Сертифи
кат

4.  Государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение
Республики
Башкортостан
«Бирский  медико-
фармацевтический
колледж»

Тема:  «Пульсовой
режим при
выполнении
физической
нагрузки под
действием дробного
дыхания
Руководитель
Позолотина  Елена
Викторовна
преподаватель
физвоспитания,
Красильников
Владимир
Владимирович –
преподаватель
физической
культуры

Автор:  Саитова
Дилара
Рамилевна,
Красильникова
Софья
Владимировна

17,25

Диплом
      III
степени

5.  Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение
профессионального
образования
«Пензенский
областной

Тема: «Здоровое
питание»
Руководитель :
Торопина  Ирина
Анатольевна

Автор: Казеева
Арина  Алексеевна

18,5

Диплом
      II
степени

медицинский
колледж»

6.  Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
профессионального
образования
Пензенский
областной
медицинский
колледж Кузнецкий
филиал

Тема: Здоровым
жить здорово»
Руководитель
проекта: Павлова
Ольга
Владимировна

Автор: Лебедева
Анастасия
Николаевна

18,5

Диплом
      II
степени

7.  Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение
профессионального
образования
«Пензенский
областной
медицинский
колледж»

Тема: «Обсессивно-
компульсивное
расстройство:влиян
ие на психическое
здоровье и
социальную
адаптацию»
Руководитель:
Нурмухамедова
Ирина
Владимировна
преподаватель

Автор: Лаврова
Ксения
Евгеньевна,
Любайкина Арина
Александровна

17,23

Диплом
      III
степени

8.  Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение
профессионального
образования
«Пензенский
областной
медицинский
колледж»

Тема: Влияние
физической
активности и
состояния  здоровья
на физическую
работоспособность
студентов»
Руководитель:
Наумова Екатерина
Викторовна
преподаватель
биологии и химии

Автор:
Вертянова
Елизавета
Александровна

15,25

Сертифи
кат

9.  Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение среднего
профессионального
образования
«Пензенский област
ной  медицинский
колледж»

Тема: Быть
здоровым –
здорово»
Руководитель :
Торопина Ирина
Анатольевна

автор: Щуваева
Елизавета
Александровна,
Орешкина
Альбина
Алексеевна

15,5

Сертифи
кат